


   2/3

2. Průběh výběrového řízení 
2.1 Předkládání a otevírání obálek 

V souladu se stanoveným harmonogramem výběrového řízení předložila dne  
3. ledna 2006 v době od 10.00 hod. do 11.00 hod. za notářského dohledu obálku  
s  přihláškou do výběrového řízení pouze jedna společnost.  

Po uplynutí lhůty pro předložení přihlášek bylo za notářského dohledu provedeno 
otevření obálky podle bodu 12 Vyhlášení a bylo zjištěno, že v obálce je přihláška do 
výběrového řízení společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s.  

Přihláška byla dále výběrovou komisí posouzena podle bodu 12 písm. a) Vyhlášení. 
Bylo zjištěno, že přihláška splňuje náležitosti podle bodu 12 písm. a) Vyhlášení. Výběrová 
komise proto rozhodla, že přihláška společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. bude dále 
posuzována a hodnocena. 

Podrobný průběh předkládání obálek s přihláškami do výběrového řízení, jejich 
otevírání a hodnocení přihlášek z formálního hlediska je uveden v notářském zápisu, který je 
uložen jako součást dokumentace výběrového řízení. 

  

2.2 Hodnocení nabídek  
S ohledem na skutečnosti podle bodu 2.1 výběrová komise na základě posouzení 

přihlášky společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. podle bodu 12 písm. a) Vyhlášení upustila od 
bodového hodnocení nabídek podle stanovených kritérií.  

Po posouzení a hodnocení přihlášky společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. (dále též 
„předkladatel“) výběrová komise na svém druhém zasedání k nabídce předkladatele 
konstatovala, že: 

a) Podaná přihláška splňuje všechny formální požadavky na její zpracování podle části III. 
Vyhlášení. 

b) Předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle bodu 4 
písm. a) Vyhlášení a ve stanovené lhůtě uhradil účastnický poplatek podle bodu 4  
písm. b) Vyhlášení. 

c) Druhá část přihlášky obsahuje závazek předkladatele poskytovat dílčí službu podle 
požadavků uvedených v bodu 6 a 7 Vyhlášení. 

d) Předkladatel prokázal své technické a odborné předpoklady k poskytování uvedené dílčí 
služby a současně prokázal i dosavadní zkušenosti z výkonu činnosti srovnatelné 
s poskytování předmětné dílčí služby. Předkladatel poskytuje srovnatelnou službu již 
v současné době na základě uložené mu povinnosti poskytovat univerzální službu, jak 
mu byla uložena podle zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

e) Předkladatel ve své nabídce ke zpracovanému návrhu výpočtu čistých nákladů na 
období 6 let uvedl, že s ohledem na jím vypočtenou nenulovou výši čistých nákladů 
v jednotlivých letech bude každoročně uplatňovat jejich úhradu podle § 49 zákona  
o elektronických komunikacích, a to ve vypočtené výši uvedené v přihlášce za 
předpokladu, že nedojde k takové změně regulačních nebo tržních podmínek, které 
zásadním způsobem změní dosavadní podmínky, které vstupují do výpočtu čistých 
nákladů a které nemohly být objektivně předpokládány v době podání přihlášky do 
výběrového řízení.  

Na základě posouzení předkladatelem uváděného výpočtu výše čistých nákladů pro 
jednotlivé roky provedla výběrová komise v rámci první části svého třetího zasedání jednání 
s předkladatelem za účelem vysvětlení způsobu výpočtu výše čistých nákladů ve vztahu 



   3/3

k požadavkům stanoveným ve Vyhlášení. Na tomto jednání předkladatel podal požadované 
vysvětlení. 

Dne 16. ledna 2006 a dne 26. ledna 2006 předkladatel předložil podle § 285 odst. 2 
obchodního zákoníku opravy chyb v podané přihlášce. 

Vzhledem k potřebě dalšího posuzování předkladatelem předložené nabídky Úřad 
prodloužil lhůtu pro oznámení výsledku výběrového řízení podle bodu 3 písm. d) Vyhlášení 
do 10. února 2006. Sdělení o prodloužení lhůty pro oznámení výsledků výběrového řízení 
Úřad oznámil v částce 1/2006 Telekomunikačního věstníku a na své elektronické úřední 
desce a současně o něm informoval předkladatele.  

Ve druhé části svého třetího zasedání výběrová komise dokončila vyhodnocení 
předložené nabídky ve znění předkladatelem provedených oprav podle § 285 odst. 2 
obchodního zákoníku a na základě komplexního posouzení a hodnocení přihlášky ve své 
Závěrečné zprávě doporučila Úřadu, aby na základě výsledků tohoto výběrového řízení uložil 
povinnost poskytovat předmětnou dílčí službu v rámci univerzální služby společnosti ČESKÝ 
TELECOM, a.s. 

  

3. Výsledek výběrového řízení 
Na základě doporučení výběrové komise a na základě výsledků výběrového řízení 

podle § 39 odst. 2 a násl. zákona o elektronických komunikacích Rada Českého 
telekomunikačního úřadu (dále jen „Rada) zpracovala návrh rozhodnutí o uložení povinnosti 
poskytovat v rámci univerzální služby dílčí službu – služby veřejných telefonních automatů 
podle § 38 odst. 2 písm. e) zákona o elektronických komunikacích.  

Na základě § 130 zákona o elektronických komunikacích a podle Pravidel Úřadu pro 
vedení konzultací na diskusním místě Úřad zveřejnil návrh rozhodnutí, jako návrh rozhodnutí 
majícího významný vliv na relevantní trh, a výzvu k uplatnění připomínek k návrhu 
rozhodnutí na diskusním místě dne 7. února 2006. 

V rámci veřejné konzultace obdržel Úřad připomínky, které směřovaly jak 
ke konkrétním částem výroku rozhodnutí, tak i k jeho odůvodnění. Připomínky, které 
relevantním způsobem směřovaly ke zpřesnění textu rozhodnutí, Rada akceptovala  
a promítla je do konečné verze rozhodnutí. V tabulce vypořádání připomínek zveřejněné na 
diskusním místě, uvedl Úřad znění všech připomínek a jejich vypořádání.  

Na základě výsledku veřejné konzultace Rada podle § 39 odst. 8  
a § 107 odst. 8 písm. b) zákona o elektronických komunikacích vydala dne 14. března 2006 
rozhodnutí o uložení povinnosti poskytovat v rámci univerzální služby dílčí službu – služby 
veřejných telefonních automatů podle § 38 odst. 2 písm. e) zákona o elektronických 
komunikacích společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., identifikační číslo 60 19 33 36, se sídlem 
Olšanská 55/5, Praha 3. 

Odůvodněné rozhodnutí Úřad podle § 39 odst. 8 zákona o elektronických 
komunikacích oznámil společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. a současně Úřad rozhodnutí 
v plném znění uveřejnil podle § 125 odst. 3 písm. a) zákona o elektronických komunikacích 
na své elektronické úřední desce.  

 

                                                                                


